

### پیامبر گرامی اسلام (ص):

زمانی که بر جایی ولایت یافتید نیکی نمایید و از خطای زیردستان خود، گذشت کنید

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۸۹۴

### ورزشی



### دونده کواری سکوی سوم دو صحرانوردی آسیا را فتح کرد

محمدجواد صیادی دونده با سابقه وی اضافه کرد: صیادی در شهرستان کووار از توابع استان فارس سیزدهمین دوره پیکارهای دو صحرانوردی قهرمانی آسیا که در سال ۱۳۹۴ در منامه بحرین برگزار شد، سکوی سوم آسیا را برای دومین بار فتح کرد. رئیس هیئت دوومیدانی فارس در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد: صیادی در این رقابت‌ها که در چین پایان یافت به همراه مرتضی بیرانوند، همایون همتی، جلیلی و خلیل ناصری به رقابت با دوندگان مطرح قاره آسیا پرداختند و برای دومین بار سکوی سوم آسیا را به خود اختصاص دادند. سیروس زارع مهدیه ادامه داد: ژاپن و چین اخیراً با استفاده از دوندگان مطرح دنیا در لیگ‌های حرفه‌ای کشورشان پیشرفت زیادی کرده‌اند و در این رقابت‌ها هم ژاپن قهرمان شد و تیم چین هم عنوان دوم را به خود اختصاص داد.

### برگزاری باشکوه مسابقات شطرنج سریع (جام نوروز ۹۷) شهرستان کازرون

**خبرنگار و عکاس / علیرضا گلچین:** هیئت شطرنج اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون به مناسبت فرارسیدن عید باستانی و سال نو شمسی اقدام به برگزاری مسابقات شطرنج سریع (جام نوروز) در ۹ دور به روش سوئیس با حضور ۶۱ شطرنج‌باز به سرپرستی صمد محمودی، سر داوری عابدی، داوری غلامرضا مرتجز نمود. صمد محمودی رئیس هیئت شطرنج کازرون در گفت‌وگویی اظهار کرد: این دوره از مسابقات با حضور بازیکنان شهرستان کازرون، خصوصاً شطرنج‌بازان آینده‌ساز رده سنی، پیشکسوتان و نمایندگان از شهرستان‌های رستم، نورآباد، لامرد، قائمیه باهدف رشد و ارتقای این ورزش اندیشه‌پرور در شهرستان و انتخاب نفرات برتر در یک رقابت سالم برگزار شد. مقام‌های برتر مسابقات: مقام اول: حسین رفیعی‌نیا، مقام دوم: سید محمدحسین یعقوب‌زاده، مقام سوم: سید عرفان اشرفی، مقام چهارم: هوشنگ مثنی، مقام پنجم: محمد نوروزی، مقام‌های برتر بالای ۵۰ سال: مقام اول: محمدحسین محمودی، مقام دوم: محمدحسن رستی، برترین بازیکن بانوان، مهسا مرادی، مقام‌های برتر رده سنی: مقام



اول زیر ۸ سال: علی محمودی، مقام دوم زیر ۸ سال: فاطمه بیانی، مقام اول زیر ۱۰ سال: بردیا نیک‌نام، مقام دوم زیر ۱۰ سال: علی‌رضا استوانی، مقام اول زیر ۱۲ سال: رضا خجسته، مقام دوم زیر ۱۲ سال: مهدی قاسمی‌زاده، مقام اول زیر ۱۴ سال: شادمهر مهبودی، مقام دوم زیر ۱۴ سال: نگارالسادات نجیبی، مقام اول، زیر ۱۶ سال: محمدرضا مرحمتی‌زاده، مقام دوم زیر ۱۶ سال: امیررضا بهاری، در مراسم اختتامیه پس از تلاوت کلام... مجید توسط قاری ارزنده جناب علی‌اصغر ارجمند به شطرنج‌بازان برتر حکم قهرمانی و جوایز نقدی اعطا گردید.

### درخشش بانوان میچاندازی کازرون در رقابت‌های استهبان

رقابت چندجانبه میچاندازی بانوان با حضور ۶۱ ورزشکار در ۳ رده سنی در سالن ورزشی شهید کاظمی شهرستان استهبان برگزار شد و تیم میچاندازی بانوان کازرون با ۶ ورزشکار به مربی‌گری ناهید رضاییان‌پور و سرپرستی مریم رزمی در این رقابت‌ها حضور یافت و پس از انجام رقابت‌هایی مهیج و فشرده موفق به کسب ۵ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز گردیدند. نفرات مدال‌آور تیم اعزامی؛ رده سنی امید: آیلین صادقی دسته ۸۰+ کیلوگرم، دست چپ، مدال نقره، زهرا امیدوار دسته ۶۰ کیلوگرم، دست راست مدال طلا، دست چپ مدال نقره، رده سنی بزرگسال: مژده نعمانچی دسته ۸۰ کیلوگرم، دست راست مدال طلا، دست چپ مدال نقره، سارا اردشیر دسته ۷۰ کیلوگرم، دست راست مدال نقره، دست چپ مدال برنز، الهام میرزاده دسته ۷۵ کیلوگرم، دست راست مدال برنز، دست چپ مدال طلا، رؤیا مهبودی دسته ۸۰+ کیلوگرم، دست راست مدال طلا، دست چپ مدال طلا.



به گزارش نائب رئیس هیئت بدن‌سازی شهرستان کازرون یک دوره



### رئیس هیئت جودو استان فارس از حبیب رنجبر تجلیل کرد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل وحید زارع‌نژاد رئیس هیئت جودو از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، وحید زارع رئیس هیئت جودو استان فارس در اداره ورزش و جوانان استان فارس در سفر خود به شهرستان جهرم از حبیب رنجبر قهرمان ملی رشته جوجیتسو و رئیس هیئت جودو سپاس‌گزاری کرد.

### آئین ارج نهادن به مدال‌آوران بخش مرکزی شهرستان جهرم

در یک دیدار صمیمی با گردهمایی چند تن از مسئولین شهرستان جهرم و تجار و جهانگرد رئیس اداره از ورزشکاران مدال‌آور بخش مرکزی منابع طبیعی با ورزشکاران بخش سپاس‌گزاری شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان جهرم، در این دیدار که سطح ملی، کشوری و استانی، همچون با هماهنگی نبی فتحی نماینده اداره جواد عبدالوهاب کریمی، ورزش و جوانان در بخش مرکزی و با همراهی سرهنگ توکل فرمانده بسیج ناحیه مقاومت شهرستان جهرم، داده شد.

## حوادث

صفحه حوادث روزنامه‌ها در سالی که گذشت را که مرور کنیم با اخبار بی‌شماری از حوادث و اتفاقات تلخ و شیرینی روبه‌رو می‌شویم. در این میان اما حوادثی هستند که نیتها با خواندن آنها ناراحت می‌شویم بلکه دردی است ملی که تمام کشور را داغدار می‌کند. حوادث دردناکی که تعداد آنها کمتر از انگشتان دست است؛ اما عمق و درد آنها ملی است و باعث شده تا تمام ایران بسیج شوند تا گرای باز شود و مرهمی شود بر زخم‌های به‌جامانده. زلزله کرمانشاه، آتش گرفتن سانچی، سقوط هواپیمای آسمان و گرفتاری در معدن یورت، حوادث تلخی بودند که ایران را داغدار و تسلیت و همدردی دیگر کشورها را در پی داشت.

**انفجار در معدن یورت گلستان، بعد از آزادشهر، ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه ۱۳ اردیبهشت.** دفن معدنچیان زیر خروارها خاک، تلاش برای زنده ماندن در کنار گازهای مسموم و خفه‌کننده، هراس و دلهره برای نجات و شمارش معکوس برای بیرون آوردن مردانی که به اعماق زمین می‌روند تا با کندن دل زمین، نانی برای خود دست‌وپا کنند، حادثی است که سربالی در معادن تکرار می‌شود. انفجار معدن تلخی یورت، یکی از آن حوادث تلخی بود که ایران را داغدار و ده‌ها کارگر معدن زغال‌سنگ را در زیرزمین گرفتار کرد. معدنچیان در عمق ۱۳۰ متری در فضایی مملو از گاز مونواکسید کربن و متان گرفتار شده بودند. انفجار و بعد از آن ریزش معدن، نیروهای امدادی را به محل حادثه کشاند و روز نخست نیروهای امدادی تنها توانستند به عمق ۸۰ متری راه پیدا کنند. در همان ساعات اولیه اعلام شد که ۱۹ کارگر زخمی شده و ده‌ها کارگر زیر خروارها خاک حبس شده‌اند. با تلاش امدادگران روز اول ۳۵ جسد و روز دوم هشت جسد مجوس از زیر آوارهای معدن یورت بیرون کشیده شد. در نهایت شمار قربانیان این فاجعه ملی به ۴۳ نفر رسید.

**سیستان و بلوچستان، ارومیه و مرز چالدران** مردان بی‌ادعایی که تنها برای حفاظت و دفاع از میهن جانشان را کف دستشان می‌گذارند و در سرمای زیر صفر و گرمای بالای ۴۰ درجه، در بیابانها و نوک کوه‌ها و... به دفاع از مرزها می‌پردازند؛ مرزهایی که برای رسیدن به آنها ساعت‌ها باید از شهر و آبادی فاصله گرفت. حوادث تلخ و تروریست‌ها همیشه این مردان را تهدید می‌کند و امسال نیز این حوادث سراغ مرزبانان ایران آمد.

شهادت ۱۰ مرزبان میرجاوه و دو نفر از مرزبانان ارومیه و هشت مرزبان دیگر در چالدران، ازجمله حوادث تلخی بود که برای این مردان رخ داد. حادثه تلخی که برای ده مرزبان میرجاوه رخ داد در زمان تعویض نوبت بین میل مرزی ۹۹ و ۱۰۰ رخ داد، تروریست‌ها در کمین بودند و درحالی که مرزبانان از این کمین بی‌خبر بودند ۱۱ نفر از آنها را با شلیک گریفت به رگبار بستند. عاملان این رگبار شبانه بلافاصله از محل متواری شده و به پاکستان پناه بردند. در این حادثه تلخ ده مرزبان به شهادت رسیدند و یکی از آنها راهی

## ۹۶ سال حوادث تلخ



بیمارستان شد. ساعتی پس‌ازاین اقدام گروهک تروریستی جیش الظلم با صدور بیانیهای مسئولیت این حادثه را بر عهده گرفت. تروریست‌ها یکی از مرزبانان را هم با خود بردند که از سرنوشت او اطلاعی در دست نیست. دومین حادثه تلخی که برای مرزبانان رخ داد عصر ششم خرداد ۹۶ بود. مرزبانان هنگ مرزی ارومیه هنگام گشت در نقطه صفر مرزی با یک گروهک تروریستی درگیر شدند که این درگیری ۴۵ دقیقه طول کشید و دو نفر از مرزبانان به شهادت رسیدند و چهار نفر مجروح شدند.

**دریای چین شرقی، شبه ۱۶ دی** انفجار کشتی، پیدا نشدن جسد ۲۹ خدمه و سرنشین این کشتی باری، سفر ناتمام کارکنان کشتی و اشک و آهایی که با اعلام این حادثه ریخته شد و در نهایت اعلام مرگ ۳۲ نفر هم نمی‌تواند حادثه سانچی را توصیف کند. حادثه تلخی که بار دیگر ایران را عزادار کرد. هفت روز هراس و در نهایت غرق شدن کشتی ۲۹ سرنشین و بیرون آوردن سه جسد. ماجرا ازاین‌قرار بود که کشتی سانچی متعلق به شرکت ملی نفت کش ایران که از عسلویه حرکت کرده بود برای تحویل میعانات گازی عازم داسان کره جنوبی شد اما ۳۰۰ کیلومتری بندر شانگهای در دریای چین شرقی با یک کشتی فله‌بر چینی با ۶۴ هزار تن بار غله به نام «کریستال» در سواحل چین برخورد کرد. کشتی نفت کش سانچی به خاطر محموله‌ای که حمل می‌کرد خیلی زود دچار حریق شد. این حادثه تلخ باعث ناپدید شدن ۳۲ خدمه و سرنشین کشتی شد و جست‌وجوها برای یافتن آنها در میان تکه‌های آهن شعله‌ور کشتی سانچی ادامه یافت.

بررسی‌ها برای مشخص شدن علت اصلی این حادثه آغاز شود. البته کارشناسان معتقد بودند شرایط جوی علت اصلی این سانحه بود، علتی که نه تأیید و نه تکذیب شد.

**مرگ در بهمن**  
**لرستان، اشترانکوه، ساعت ۳:۱۵؛ پامداد ۱۷ آذر**  
چهاردهم آذر امسال، ۱۴ کوهنورد همراه راهنمایشان راهی اشترانکوه شدند تا قله را فتح کنند؛ سفری که برای ۹ نفر از آنها بی‌بازگشت بود. زمانی که آنها به نوک قله «کول جنون» رسیدند و عکس‌ها و فیلم‌های یادگاری‌شان را انداختند، هیچ‌کدامشان تصور هم نمی‌کرد که ۹ نفر از آنها به پایین قله نمی‌رسند و این آخرین تصویر و فیلمی است که از آن ۹ نفر گرفته می‌شود. بعد از فتح، کوهنوردان کوله‌هایشان را بستند و راهی دامنه شدند اما بخت با آنها یار نبود و درراه بازگشت، هوا با آنها سر ناسازگاری گذاشت. برف و کولاک شروع شد و ۱۲ مرد و دو زن در میان کوه و هوای نامساعد گرفتار شدند.

اما چه شد که ۹ نفر جان باختند و ۶ نفر زنده ماندند و آن روز بر کوهنوردان چه گذشت؟ یکی از آنها این‌طور گفته بود: پس از بازگشت گرفتار برف و کولاک شدیم، تنها امید ما رسیدن به پناهگاهی بود که ۴ نفر از بچه‌ها به توصیه سرپرست تیم در آنجا مانده بودند، اما در مسیر رسیدن به آن چند آبشار یخی وجود داشت که عبور از آن نیاز به امکانات و ایجاد کارگاه داشت. به همین دلیل ما دو گروه شدیم. من و سه نفر دیگر و یک گروه هشت‌نفره. وقتی به پناهگاه رسیدیم متوجه شدیم که یکی از ما گمشده است.

با اعلام خبر ناپدید شدن کوهنوردان، بلافاصله گروه‌های امداد و نجات وارد عمل شدند، هلی‌کوپترها به پرواز درآمد و مردم محلی راهی کوهستان شدند. اسکی‌بازها و کوهنوردان خود را به محلی رساندند که درنهایت این عملیات با نجات ۶ نفر و مرگ ۹ کوهنورد پایان یافت.

**کرمانشاه، سرپل ذهاب، ساعت ۲۱:۴۸؛ دقیقه ۲۱ آبان امسال**  
۷:۳۳ ریشتر بزرگی زلزله‌ای بود و در عمق ۱۱ متری زمین. زمانی که زلزله رخ داد، خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها اعلام کردند که زمین‌لرزه در سلیمانیه عراق بوده و شدت زمین‌لرزه به حدی بوده که به ایران هم رسیده است؛ اما خیلی زود این خبر تکذیب شد و نه‌تنها سایت زلزله‌نگاری بلکه فجایی که این حادثه به وجود آورد، ثابت کرد مرکز زلزله سرپل ذهاب بوده است. حادثه تلخی که نه‌تنها روستاهای سرپل ذهاب بلکه روستاهای اطراف آن را نیز به تلی از خاک تبدیل کرد. زمین‌لرزه به قصر شیرین و اسلام‌آباد غرب هم رسید و ویرانی‌های زیادی در این مناطق به بار آورد. با وقوع زلزله علاوه بر نیروهای امداد و نجات و سپاه و ارتش، مردم نیز با کمک‌های خود راهی منطقه شدند. مردم به‌صورت خودخواسته و خودجوش وسایل جمع می‌کردند و برای زلزله‌زده‌ها می‌بردند. خرابی‌ها به حدی بود که بعضی از روستاهای اطراف سرپل ذهاب با خاک یکسان شده بودند و تلفات جانی این روستاها به‌مراتب خیلی بیشتر از شهرهای استان کرمانشاه بود. مردم دست‌به‌کار شدند و شروع به برداشتن آوارها کردند تا شاید مصدومی را نجات دهند.

با تلاش‌های آژیر آن‌ها تعدادی نجات یافتند اما به خاطر نبود تجهیزات و امکانات خیلی‌ها زیر آوار جانشان را از دست دادند و جنازه‌هایشان بیرون آورده شد. گورهای دسته‌جمعی توسط روستاییان کنده شد و اجساد هر خانواده در یک گور جای گرفت تا دچار تفتن نشوند. مردم در اوج داغداری و غصه در میان خرابه‌ها به دنبال وسایلی بودند تا بتوانند با آنها روزگاریشان را سپری کنند. بیمارستان اصلی شهر سرپل ذهاب ویران شد. در بررسی‌های صورت گرفته مشخص شد، کانون زمین‌لرزه ۵ کیلومتری منطقه از گله کرمانشاه بود ۵۷۴ نفر کشته و نزدیک ۱۰ هزار نفر نیز زخمی شدند. با گذشت چند ماه از این حادثه تلخ، هنوز مردم این سرزمین سکنی نگرفته‌اند و شرایط سختی را در آستانه نوروز ۹۷ می‌گذرانند.